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ANEXOS 

ANEXO 1:    TARIFAS 

 
I. TARIFAS DE SERVICIOS BÁSICOS  
 
SERVICIOS DE USO DE MUELLES 
TAR 111 Uso de Muelle a la Nave                   Usd/Metro Esl Hr           3.92 
TAR 112 Uso de Muelle a la Carga                        Usd/Tonelada           2.93 
TAR 113 Uso de Muelle para Embarcaciones Menores                 Usd/Metro Esl Hr           3.92 
TAR 114 Uso de Muelle Naves Armada de Chile                              Usd/Metro Esl Hr           1.96 
TAR 115 Uso de Muelle Naves Tipo Barcaza Proveedoras 
               de Combustible                    Usd/Metro Esl Hr           3.92 
TAR 116 Uso de Muelle a la Carga Naves tipo Barcaza                      Usd/Tonelada           2.93 

 
SERVICIOS DE TRANSFERENCIA DE CARGAS 
TAR 101 Transferencia de Contenedores llenos 20 pies                  Usd/TEU       130.00 
TAR 102 Transferencia de Contenedores llenos 40 pies                  Usd/TEU         97.50 
TAR 103 Transferencia de Contenedores vacíos 20 pies                              Usd/TEU       130.00 
TAR 104 Transferencia de Contenedores vacíos 40 pies                              Usd/TEU         97.50 
TAR 105 Transferencia de Carga Fraccionada                       Usd/Tonelada           8.00 
TAR 106 Transferencia de Automotores                        Usd/Tonelada         15.00 
 
TAR 603 Transferencia de cobre suelto en bodega          Usd/Tonelada           8.00 
TAR 604 Transferencia de cobre preslingado en bodega                      Usd/Tonelada           8.00 
TAR 607 Transferencia de productos de acero fraccionados.                         Usd/Tonelada           8.00 

 
  

II. TARIFAS DE SERVICIOS ESPECIALES Y COMPLEMENTARIOS  
 
SERVICIOS A LA NAVE: 
 
SERVICIOS DE REESTIBAS Y REMOCIONES OPERATIVAS 
TAR 121 Reestibas vía nave de contenedores de 20 pies                 Usd/TEU       112.00 
TAR 122 Reestibas vía nave de contenedores de 40’ pies                    Usd/TEU         84.00      
TAR 123 Reestibas vía muelle de contenedores de 20 pies                  Usd/TEU       224.00 
TAR 124 Reestibas vía muelle de contenedores de 40 pies                  Usd/TEU       168.00 
TAR 130 Reestibas vía nave de Carga General Fraccionada            Usd/Tonelada           7.10 
TAR 131 Reestibas vía muelle de Carga General Fraccionada            Usd/Tonelada         14.20 
TAR 132 Reestibas vía nave automotores                  Usd/Tonelada           9.60 
TAR 133 Reestibas vía muelle automotores              Usd/Tonelada         19.20 
TAR 136 Remoción operativa de contenedores 20’ lleno o vacío  
               a bordo de la nave          Usd/TEU       112.00 
TAR 137 Remoción operativa de contenedores 40’ lleno o vacío  
               a bordo de la nave         Usd/TEU         84.00 
TAR 138 Remoción operativa de contenedores 20’ lleno o vacío  
               vía muelle.           Usd/TEU       224.00 
TAR 139 Remoción operativa de contenedores 40’ lleno o vacío  
               vía muelle.           Usd/TEU       168.00 
TAR 605 Reestibas vía nave de Cobre metálico                                    Usd/Tonelada           3.70 
TAR 606 Reestibas vía muelle de Cobre metálico                         Usd/Tonelada           7.40 
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OTROS SERVICIOS ESPECIALES A LA NAVE 
TAR 107 Embarque o desembarque de Mafi Tráiler o Rollpallets Usd/Tonelada         24.00 
TAR 108 Transferencia de Granel      Convenir caso a caso 
                                                                                           (Tope máximo de cobro de 24.00 Usd/Tonelada)                              
TAR 109 Transferencia de Granel en contenedores volteables         Usd/Tonelada         30.00 
TAR 125 Trabajadores extras por labores no incluidas en la 

Transferencia  y/o Falsas Nombradas de Personal          Usd/Hom/Tur       155.00 
TAR 126 Manejo de contenedores o cargas extradimensionadas 
               (Cargas de Proyecto)                                                                            A convenir caso a caso   
TAR 127 Tiempo Muerto, Tiempo en Espera y No provisión de 

   Trabajo (cuadrilla/mano) en la Nave                          Usd/Cuadrilla       500.00 
TAR 128 Fumigación de Cubiertas                     Usd/Nave    A convenir 
TAR 129 Tránsito Ciclo Completo                               Usd/Cont.      345.00 
TAR 134 Apertura / Cierre de Tapas o Pontones                              Usd/Movim.      120.00 
TAR 135 Transferencia de Piñeros                               Usd/Movim.      120.00 
TAR 242 Cuidadores de portalón                         Usd/Hom/Tur       135.00 
TAR 501 Reamarra de Naves                              Usd/Faena       442.00 
TAR 503 Suministro de agua                                   Usd/M3           9.00 
 
 

SERVICIOS DE TERMINALES: 
 
SERVICIOS A CONTENEDORES REFRIGERADOS 
TAR 201 Conexión, Desconexión y Monitoreo                    Usd/Cont/Turno         40.00 
TAR 202 Suministro de Energía                                      Usd/Cont-Día         64.00 
TAR 203 Pre enfriado de contenedores refrigerados                  Usd/Contenedor         49.00 
TAR 204 Montaje / Desmontaje de Gen Set                 Usd/Cont/Operac.        42.00 

 
RECEPCIÓN DE CARGAS FUERA DE PLAZO 
TAR 211 Early Arrival - Ingreso anticipado de contenedores     Usd/Contenedor       219.00 

 Esta tarifa se aplicará por contenedor + TAR de almacenamiento 
TAR 212 Late Arrival- Ingreso posterior de contenedores  Usd/Contenedor       164.00  
TAR 213 Carga Fraccionada fuera del horario establecido                     Usd/Tonelada         15.00 
TAR 214 Automotores fuera del horario establecido                      Usd/Tonelada         19.00 
TAR 215 Extra Late Arrival                                                                             Usd/Contenedor       405.00                                                                            
              Ingreso posterior al Late Arrival o durante la operación de la nave 
 
SERVICIOS DE CONSOLIDACIÓN Y DESCONSOLIDACIÓN 
TAR 221 Consolidación o Desconsolidación de contenedores 20’                Usd/Contenedor       514.00 
TAR 222 Consolidación o Desconsolidación de contenedores 40’                Usd/Contenedor       760.00 
 
SERVICIOS DE RECEPCIÓN, CARGUÍO Y PORTEO DE COBRE METÁLICO 
TAR 601 Recepción de cobre en zona de almacenaje          Usd/Tonelada           4.00 
TAR 602 Carguío de cobre en zona de almacenaje y porteo al gancho        Usd/Tonelada           3.00 
 
OTROS SERVICIOS ESPECIALES DE TERMINALES 
TAR 241 Stacking separado en la descarga de contenedores                      Usd/Contenedor        109.00 
TAR 243 Prevencionista de Riesgos                Usd/Hombre/Turno        219.00 
TAR 244 Remanejo o selección de contenedores en Terminal                  Usd/Movimiento        109.00 
TAR 246 Aforo o reconocimiento de carga general fraccionada                      Usd/Tonelada          22.00 
    Cobro mínimo = 6.0 TM 
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TAR 247 Aforo o reconocimiento de carga en contenedores 
               Forma de cobro: La tarifa se aplicará por contenedor y bajo la siguiente tabla. 

Cantidad de Contenedores Tarifa Usd/Contenedor 

1 contenedor Usd 1028.00  

2 contenedor Usd 864.00 

3 contenedor Usd 716.00 

4 o más Contenedores Usd 569.00 

Si un contenedor contiene más de 500 bultos se realizará el cobro de un trabajador extra (TAR 125),                        
si supera los 700 bultos se realizará el cobro de 2 trabajadores extra (hasta los 1000 bultos). 

                           
TAR 248 Inspecciones de carga                      Usd/Box o Usd/Camión           60.00 
TAR 249 Servicios de Fumigación Exterior de Contenedores                 Usd/Contenedor           77.00 
TAR 250 Habilitación del Terminal                               Usd/Hora         241.00 
TAR 251 Traslado de contenedores entre 2 puntos del terminal                 Usd/Contenedor           55.00 
TAR 252 Sellado o Resellado de contenedores                   Usd/Contenedor           60.00 
TAR 253 Fumigación interior de contenedores 20’ llenos o vacíos                    Usd/Cont. 20’         270.00 
TAR 254 Fumigación interior de contenedores 40’ llenos o vacíos                    Usd/Cont. 40’         445.00 
TAR 255 Traslado de carga fraccionada general entre dos puntos del terminal A convenir caso a caso 
          (Tope máximo de cobro de 20 USD/Tonelada)   
TAR 256 Aforo o Reconocimiento de Contenedores Vacíos                  Usd/Contenedor           60.00 
TAR 257 Aforo o Reconocimiento de chatarra (Desechos  
              Industriales) a granel o no palletizado en Contenedores.                Usd/Contenedor         3280.00 
TAR 258 Instalación y Retiro de rótulos y etiquetas IMO  
               en contenedores                                                                              Usd/Contenedor           33.00 
TAR 259 Tiempo Muerto, Tiempo en Espera y no Provisión  
               de Trabajo en Terminales.                                                           Usd/Hora-Cuadrilla        251.00       
TAR 260 Servicio de Asistencia Técnico-Mecánica a vehículos y ramplas                              
               según tabla adjunta. 

Servicio Unidad de cobro Precio (USD) 

Asistencia Mecánica (*) Turno 331.00 

Camión Choco Hora 60.00 

Camioneta Remolque Hora 97.00 

Cargador Frontal Hora 69.00 

Carro Arrastre Hora 69.00 

Cerrajero Servicio 59.00 

Consumo Combustible Litros 2.00 

Grúa 3 Toneladas (*) Turno 166.00 

Grúa 3 Toneladas + Clamp (*) Turno 195.00 

Grúa 5 Toneladas (*) Turno 234.00 

Grúa 7 Toneladas (*) Turno 312.00 

Grúa 13 Toneladas (*) Turno 642.00 

Grúa 16 Toneladas (*) Turno 700 

Servicio de Vulcanización Turno 234 

Traslado GH Viajes 234 

TUG Master Turno 452.00 

(*) El cálculo del valor hora se considera como el Precio (USD) / 7,5 horas. El mínimo cobro es de 3 horas. 
 
TAR 261 Servicio de Identificación y medición de gases residuales en contenedores de 20 o 40 pies.   
Forma de cobro:    
1-. Identificación y medición de gases residuales en contenedores de 20 o 40 pies:       
 Usd/contenedor 437.00 
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2-. Si inspección da por resultado concentraciones de gases en rangos superiores a 1 ppm e inferiores a 200 ppm 
de Bromuro de Metilo y rangos superiores a 0.26 ppm e inferiores a 40 ppm de Fosfina; se tiene que añadir al cobro:                                             
Usd/Contenedor 1.203,00  
3-. Si inspección da por resultado concentraciones de gases en rangos superiores a 200 ppm de Bromuro de Metilo 
y/o superiores a 40 ppm de Fosfina, se tiene que añadir al cobro:  
Usd/Contenedor 1.695,00 
 
TAR 262 Uso de personal, equipos, materiales e insumos de emergencia en caso de derrame sucedido a naves. 
               Forma de cobro: Costos de los servicios realizados, materiales e insumos según siguiente tabla. 
 

Costos Adicionales Valor Descripción 

Activación de 
emergencia 

Costo del 
Proveedor 
+ Recargo 
del 45% 

Servicio incluye la activación y la atención de emergencia con 
brigada externa (equipo de brigada más un técnico y un asistente 
operador). 

Equipamiento, 
Materiales e Insumos 

Materiales, insumos, elementos de protección personal u otros 
elementos de contención, así como cualquier equipamiento 
adicional utilizados para atender la emergencia (uso de barreras 
de contención, mangas absorbentes, tambores de arena, EPP, 
extintores, medidores de gases, equipo de limpieza, equipos de 
respiración autónoma, dispersantes, herramientas, etc.) 

Disposición de 
residuos 

Servicio que considera la disposición en terreno y disposición final 
de residuos sólidos y líquidos asociados a la emergencia.  

Recuperación de 
espacio contaminado. 

Considera la recuperación a condición normal del suelo 
contaminado por medio de empresa especializada.  

Servicios de análisis 
y/o monitoreo 

Servicios que consisten en la evaluación del impacto ambiental 
pos-emergencia por medio de análisis o monitoreo (análisis 
químico en columna de agua, en sedimentos marinos o 
Bioensayos, así como monitoreos aéreos, grabaciones, entre 
otros).  

Uso de hidrolavadora 
Considera uso de hidrolavadora para faenas de limpieza 
asociadas a la emergencia. 

Uso de embarcación 
para emergencias en 
el mar 

Incluye el uso de una o más embarcaciones acordes al tipo de 
emergencias para transporte, despliegue y retiro de personal e 
insumos. 

Servicios adicionales 
Cualquier servicio adicional requerido relacionado con la 
emergencia. 

Uso de batea de 
contención de 
derrames 

547.00 
USD/Hora 

Posicionamiento de contenedor o carga en emergencia sobre 
batea de contención para su control. 

Uso de Losa de 
Lavado 

547.00 
USD/Hora 

Uso de losa de lavado para faenas de limpieza asociadas a la 
emergencia. Costo no incluye personal, maquinaria, ni retiro de 
residuos líquidos.  

 
Nota 1: De manera complementaria a los servicios de esta tarifa, se cobrará la TAR 125 para todos los servicios 
que requieran la utilización del personal de ITI. 
Nota 2: Para aquellas tareas de la emergencia en que se deba utilizar equipos como horquillas, tracto camión, grúas 
móviles, reach stacker u otro equipamiento se considerará la tarifa indicada por cada equipo en el manual de 
servicios. 
Nota 3: Costos de personal, equipos, materiales, insumos, elementos de protección personal y otro equipamiento 
adicional serán incorporados al término de la emergencia con el respectivo detalle de estos, para su posterior cobro. 
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TAR 263 Servicios de Terminales y de Permanencia de Mafi Tráiler o Rollpallets. 
A. Terminales:  

A.1 Tarifa de Reubicación, ordenamiento o remanejo                                  Usd/Tonelada      12,00                    
A.2 Tarifa de Traslado entre dos puntos del Terminal. Asimilado a TAR 255. Máx. Usd/Ton    20,00 
A.3 Tarifa de carguío o descarguío de cargas sobre Mafi 

 A,3.1. Carga Fraccionada (asimilada a las TAR 401 y TAR 402)            Usd/Tonelada      12,00 
A.3.2. Contenedores estándar (asimilada a las TAR 403 y TAR 404)     Usd/Tonelada       70,00 
A.3.3. Contenedores extradimensionados (asimilada a las TAR 405 y  

    TAR 406)                          Usd/Tonelada     120,00 
  B. Almacenaje:  Asimilados a TAR 301 y TAR 302.   Usd/Ton-Día                        Según Tabla N°1                                            
  C. Acopio o Depósito Comercial:  Asimilado a TAR 320                                         Usd/M2-Día        1,00     

 

III. SERVICIOS DE ALMACENAMIENTO: 
 
TARIFAS DE ALMACENAJE                      Usd/Ton-Día 
TAR 301 Carga Fraccionada depositada en áreas cubiertas                  Según Tabla N°1 
TAR 302 Carga Fraccionada depositada en áreas descubiertas                   “ 
TAR 303 Carga Granel depositada en áreas descubiertas         “ 
TAR 304 Carga clasificada como de depósito condicionado o peligrosa                   “ 
                en área cubierta 
TAR 305 Carga clasificada como de depósito condicionado o peligrosa                                       
    en área descubierta                                                                                                           “ 
TAR 306 Automotores depositados en sitios descubiertos     “ 
TAR 307 Contenedores depositados en sitios descubiertos         “ 
TAR 308 Contenedores Especiales depositados en sitios descubiertos    “ 
TAR 311 Carga Boliviana Fraccionada depositada en áreas cubiertas        “ 
TAR 312 Carga Boliviana Fraccionada depositada en áreas descubiertas       “ 
TAR 314 Carga Peligrosa Boliviana Fracc. depositada en áreas cubiertas      “ 
TAR 315 Carga Peligrosa Boliviana depositada en áreas descubiertas                   “ 
TAR 316 Automotores Bolivianos depositados en sitios descubiertos       “ 
TAR 317 Contenedores Bolivianos FCL depositados en sitios descubiertos      “ 
TAR 318 Contenedores Especiales Bolivianos depositados en sitios descubiertos  “ 
TAR 340 Recargo por Congestión (corresponde TAR 304)        “ 
 
TARIFAS DE ACOPIO 
TAR 320 Acopio de Carga Fraccionada                            Usd/M2-Día           1.00 
TAR 321 Acopio Contenedores                              Usd/M2-Día           1.00 
TAR 322 Acopio Vehículos                             Usd/Veh-Día           1.00 
TAR 330 Acopio continuo Contenedores (Min. 300 M2)                          Usd/M2-Día           1.00 
 
SERVICIOS DE RECEPCIÓN Y DESPACHO DE CARGAS EN ALMACENAMIENTO 
TAR 401 Descarguío de carga general fraccionada                       Usd/Tonelada         12.00 
TAR 402 Carguío de carga general fraccionada                        Usd/Tonelada         12.00 
TAR 403 Descarguío de contenedores                     Usd/Contenedor         70.00 
TAR 404 Carguío de contenedores                     Usd/Contenedor         70.00 
TAR 405 Descarguío de contenedores Extradimensionados                  Usd/Contenedor       120.00 
TAR 406 Carguío de contenedores Extradimensionados                               Usd/Contenedor       120.00 
TAR 421 Copia o Reemisión de Documentos                           Usd/Unidad          36.00 
TAR 422 Inventario de automotores                            Usd/Unidad          27.00 
TAR 423 Separación o reparación de carga                        Usd/Tonelada         10.00 
TAR 424 Pesaje Unitario de Bultos                         Usd/Tonelada         11.00 
TAR 425 Emisión de Documentos de Recepción de Carga                         Usd/Unidad          33.00 
TAR 426 Recargo por no presentación de documentos de Carga Peligrosa   Usd/Contenedor      1.093.00 
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TAR 427 Cambio Condición Almacenaje Vehículos                               Usd/Veh.         11.00 
TAR 428 Carguío de Vehículos usando anden aforo                               Usd/Veh.         11.00 
TAR 429 Cambio Condición Almacenaje Carga Fraccionada                      Usd/Tonelada           6.00 
TAR 430 Cambio Condición Almacenaje Contenedores                   Usd/Contenedor          50.00 
TAR 431 Recargo no retiro de contenedores programados                  Usd/Contenedor       184.00 
TAR 432 Recargo no retiro de carga fraccionada programada                      Usd/Tonelada          24.00 
TAR 433 Recargo no retiro vehículos programados                                Usd/Veh         50.00 
TAR 434 Uso de área para segregación o selección de vehículos                    Usd/M2/Turno          1.00  
TAR 435: Servicio de Romaneo de camiones                                          Usd/pesaje/vehículo         27.00 
TAR 436: Recargo por despacho documental fuera de horario establecido   USD/Contenedor       26.00 
 

IV. OTROS SERVICIOS ESPECIALES: 
 
SERVICIOS ESPECIALES GENERALES 
TAR 504 Permanencia de vehículos de carga                                Usd/Día         56.00 
TAR 505 Legalización de documentos                           Usd/Unidad         14.00 
TAR 506 Permiso temporal ingreso de Veh. y/o Personas                   Usd/Unidad/Día        10.00 
TAR 509 Acceso Bus Pasajeros                                       Usd/Bus/Día        17.00 
TAR 510 Acceso Vehículos Menores para Pasajeros                        Usd/Veh/Día        12.00 
TAR 511 Permiso Acceso Veh. para retiro de Transbordos                             Usd/Veh.         7.50 
TAR 512 Permiso Acceso Veh. Menores y/o Personas                               Usd/Año        20.00 
TAR 513 Suministro Energía Eléctrica Embarcaciones Menores                              KWH Eliqsa + 35% 
TAR 514 Uso de Grúa Portacontenedores y/o Grúa Pluma para el manejo de 

        Cargas pesadas y/o Voluminosas       
 

         
       El servicio se cobrará por hora horómetro con un mínimo de una hora y aplicando la tabla anterior + TAR     
       401 o TAR 402 según corresponda. 
       Las tarifas señaladas son válidas en el siguiente horario: lunes a viernes desde las 09:00 horas a 19:00    
       horas y sábado de 09:00 horas a 14:00 horas. Solicitud de equipo fuera de los horarios señalados será    
       recargada en una hora adicional al tiempo usado; en forma adicional se aplicará la tarifa de habilitación del    
       terminal, según corresponda. 

 
TAR 515 Uso de grúa de muelle para la Transferencia de cargas o  
               para actividades ajenas a la   transferencia normal de carga  
               con peso menor que 30 toneladas. (Mínimo Una Hora)                            Usd/Hora        965.00 
 
TAR 516 Uso de grúa de muelle para la Transferencia de cargas o 
               para actividades ajenas a la   transferencia normal de carga  
               con peso mayor o igual a 30 toneladas y menor que 60 toneladas.  
               (Mínimo Una Hora)                                                                         Usd/Hora      1.380,00 
 
TAR 517 Uso de grúa de muelle para la Transferencia de cargas o  
               para actividades ajenas a la   transferencia normal de carga  
               con peso mayor o igual a 60 toneladas y menor que 100 toneladas.  
               (Mínimo Una Hora)                                                                                     Usd/Hora      1.880,00 
 

Máximo Tonelaje a Manipular Tarifa Usd/Hora Horómetro 

Hasta 20.0 TM Usd 255 / HH 

Hasta 35.0 TM Usd 305 / HH 

Hasta 45.0 TM Usd 380 / HH 
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TAR 518 Uso de área para reparación, mantención y/o 
               transformación de Equipos especiales. (Mínimo 40 m2)               Usd/M2/Día 12.00 
TAR 519 Uso de área para reparación, mantención y/o 
                transformación de Embarcaciones Menores                             Usd/Día          260.00 
TAR 520 Uso de área para faenas naves                                                           Usd/m2/turno           1.40    
TAR 521 Pruebas de Bollard Pull                     Usd/Faena/Ram       760.00 
TAR 522 Retiro de Basura Nacional                                  Usd/M3 43.00 
TAR 523 Arriendo de Utilería, según siguiente Tabla: 
 

Ítem Usd / Turno 

Spreader Manual 20’ 310.00 

Spreader Manual 40’ 370.00 

Maniobra para descarga / Embarque de Camiones 310.00 

Maniobra para descarga / Embarque de Vehículos 250.00 

Jaula para Descarga / Embarque de Vehículos 250.00 

Maniobras para contenedores de 20’ 185.00 

Maniobras para contenedores de 40’ 230.00 

Plataforma para Pallets 95.00 

Jaula para movilizar personal 250.00 

Maniobra completa de twistlock 250.00 

Estrobos 7/8’ x 10 metros (Para cajones) 95.00 

Maniobras de copa 310.00 

Plataforma para desconsolidado/Consolidado 125.00 

Fundas para uñas de grúas horquillas 125.00 

Maniobra de estrobo corto 1’ x 2,5 metros 125.00 

Maniobra completa para bulto pesado 650.00 

Maniobra de estrobo 2’ x 12 metros 370.00 

Maniobra de estrobo 1 ½’ x 12 metros 370.00 

 
            ITI no se responsabiliza por daños a la carga o maniobras y la aceptación de las maniobras por parte del   
            cliente libera de toda responsabilidad a ITI si los trabajos no son supervisados por el propio personal de ITI SA. 

 
            El cliente debe asumir todos los costos de reparación / reposición y consecuenciales de los materiales                  
            arrendados que se dañen. El cliente debe revisar detalladamente al momento del arriendo las condiciones  
            de la utilería arrendada, identificando y registrando en la guía o comprobante de recepción de la utilería    
            que ITI SA presentará al momento de la entrega. 
 
            La entrega o recepción de los materiales debe ser planificada a fin de no sumar costos por habilitación y/o   
            suministro de personal y/u otros recursos no programados. 

 
TAR 524 Uso de Grúa Horquillas   

  
 
 
 
 

El servicio se cobrará por hora horómetro con un mínimo de una hora y aplicando la tabla anterior + TAR 
401 o TAR 402, según corresponda. 

 
TAR 525 Stand By Grúa de Tierra (Mínimo una hora)                              Usd/Hora       251.00 

Máximo Tonelaje a Manipular Tarifa Usd/Hora Horómetro 

Hasta 3.0 TM Usd 77 / HH 

3.0 < T.M. <= 7.0 Usd 110 / HH 

7.0 < T.M. <= 25 Usd 200 / HH 
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TAR 526 Falsa Citación para Uso de Grúa de tierra                                      Usd        460.00 
TAR 527 Operación Tándem Grúas de Tierra                               Usd/Hora     3.800,00 
TAR 528 Derecho Anual Proveedores de Nave                                            Usd/Año       250.00 
TAR 529 Incumplimiento de Recepción por Turno de 
                contenedores volteables                                                                  Usd/Turno       550.00 
TAR 766 Permiso permanente para el acceso de Personas                  Usd/Unidad/Año         20.00 
TAR 767 Vehículos Logos                      Usd/Unidad/Año         20.00 
TAR 768 Renovación de Credenciales             Usd/Renovación/Año           6.30 
 
OTROS SERVICIOS ESPECIALES ADMINISTRATIVOS 
TAR 769 Emisión presencial de facturas                                                        Usd/factura emitida           2.00 
 
SERVICIOS A LOS CONTENEDORES VACÍOS 
TAR 701 Recepción contenedores vacíos 20’                   Usd/Contenedor          71.00 
TAR 702 Recepción contenedores vacíos 40’                   Usd/Contenedor        105.00 
TAR 703 Despacho contenedores vacíos 20’                   Usd/Contenedor          49.00 
TAR 704 Despacho contenedores vacíos 40’                   Usd/Contenedor          69.00 
TAR 705 Almacenaje contenedores vacíos 20’                        Usd/TEU-Día            0.65 
TAR 706 Almacenaje contenedores vacíos 40’                        Usd/TEU-Día            0.65 
TAR 707 Traslado contenedores vacíos 20’                               Usd/TEU          20.90 
TAR 708 Traslado contenedores vacíos 40’                               Usd/TEU          20.90 
TAR 751 Hora-Hombre Reparación Estructural                              Usd/Hora          16.40 
TAR 752 Hora-Hombre Reparación Unidad Refrigeración                            Usd/Hora          18.90 
TAR 753 Materiales Reparación                                Costo Materiales Usd + 40% 
TAR 754 Inspección estructura contenedor 20’ no refrigerado                 Usd/Contenedor          15.80 
TAR 755 Inspección estructura contenedor 40’ no refrigerado                 Usd/Contenedor          23.40 
TAR 756 Inspección estructura contenedor 20’ refrigerado                 Usd/Contenedor          26.20 
TAR 757 Inspección estructura contenedor 40’ refrigerado                 Usd/Contenedor          39.20 
TAR 758 Inspección de máquina de refrigeración                  Usd/Contenedor          39.20 
TAR 759 Hidrolavado Contenedores sin productos químicos                             Usd/TEU          20.30 
TAR 760 Hidrolavado contenedores con productos químicos                             Usd/TEU          35.60 
TAR 761 Plastificado interior contenedores 20’                               Usd/TEU          45.50 
TAR 762 Plastificado interior contenedores 40’                               Usd/TEU          71.30 
TAR 763 Habilitación Depósito (Mínimo 3 horas)                                          Usd/Hora        139.00 
TAR 764 Manipuleos extras para selección contenedores                   Usd/Movimiento          13.00 
TAR 765 Preasignación de contenedores                   Usd/Contenedor          39.30 
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Tabla N°1 

 CARGA NACIONAL DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta 

Carga Granel 
descubierta 

Carga 
Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta y 

Contenedor con 
Carga Peligrosa 

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons tons 

 TAR 301 TAR 302 TAR 303 TAR 304 TAR 305 TAR 306 TAR 307 TAR 308 

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 11.28 15.77 4.52 33.84 27.08 27.08 15.77 23.66 

3 18.03 24.81 9.01 54.12 45.11 45.11 24.81 37.22 

4 24.81 36.10 13.53 67.67 67.67 67.67 36.10 54.15 

5 31.57 47.37 18.03 81.21 90.22 90.22 47.37 71.05 

6 38.35 58.64 22.56 94.73 112.78 112.78 58.64 87.97 

7 45.11 69.94 27.08 108.26 135.32 135.32 69.94 104.92 

8 51.87 81.21 31.57 121.80 157.89 157.89 81.21 121.81 

9 52.61 81.54 31.88 124.94 159.44 158.24 81.54 122.31 

10 53.36 81.90 32.19 128.23 161.07 158.58 81.90 122.85 

11 54.14 82.27 32.50 131.72 162.79 158.94 82.27 123.41 

12 54.98 82.66 32.81 135.38 164.61 159.32 82.66 123.98 

13 55.77 83.02 33.16 139.25 166.53 159.71 83.02 124.54 

14 56.64 83.43 33.50 143.33 168.51 160.13 83.43 125.15 

15 57.52 83.83 33.84 147.57 170.63 160.52 83.83 125.75 

16 58.42 84.27 34.20 152.08 172.87 160.95 84.27 126.41 

17 59.34 84.69 34.58 156.79 175.18 161.36 84.69 127.04 

18 60.29 85.16 34.97 161.77 177.43 161.84 85.16 127.73 

19 61.28 85.61 35.34 166.96 180.22 162.28 85.61 128.42 

20 62.27 86.08 35.74 172.43 182.91 162.75 86.08 129.12 

21 63.30 86.54 36.15 178.17 185.75 163.23 86.54 129.81 

22 64.38 87.02 36.59 184.19 188.75 163.73 87.02 130.54 

23 65.47 87.57 37.00 190.50 191.86 164.25 87.57 131.36 

24 66.57 88.08 37.46 197.11 195.12 164.77 88.08 132.13 

25 67.74 88.63 37.92 204.05 198.56 165.30 88.63 132.95 

26 68.91 89.15 38.38 211.32 202.15 165.86 89.15 133.72 

27 70.13 89.73 38.87 218.91 205.89 166.43 89.73 134.60 

28 71.36 90.32 39.38 226.88 209.86 167.00 90.32 135.48 

29 72.64 90.90 39.90 235.22 213.96 167.58 90.90 136.35 

30 73.97 91.50 40.43 243.95 218.30 168.20 91.50 137.25 

31 74.96 92.12 40.52 253.07 222.22 168.80 92.12 138.18 

32 75.75 92.49 40.83 257.93 224.65 169.18 92.49 138.75 

33 76.59 92.88 41.18 262.82 227.03 169.58 92.88 139.32 

34 77.39 93.26 41.48 267.69 229.40 169.95 93.26 139.89 

35 78.19 93.64 41.79 272.55 231.80 170.34 93.64 140.46 

36 79.00 94.04 42.11 277.43 234.18 170.72 94.04 141.06 

37 79.83 94.42 42.44 282.29 236.59 171.12 94.42 141.62 

38 80.64 94.80 42.74 287.18 238.97 171.49 94.80 142.21 

39 81.44 95.18 43.05 292.05 241.36 171.86 95.18 142.78 

40 82.27 95.57 43.37 296.91 243.76 172.25 95.57 143.36 
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 CARGA NACIONAL DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta 

Carga Granel 
descubierta 

Carga 
Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta y 

Contenedor con 
Carga Peligrosa 

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons tons 

 TAR 301 TAR 302 TAR 303 TAR 304 TAR 305 TAR 306 TAR 307 TAR 308 

41 83.08 95.96 43.67 301.77 246.14 172.63 95.96 143.94 

42 83.87 96.33 44.02 306.66 248.54 173.02 96.33 144.49 

43 84.69 96.72 44.33 311.54 250.92 173.40 96.72 145.08 

44 85.51 97.09 44.65 316.39 253.32 173.78 97.09 145.65 

45 86.32 97.48 44.94 321.28 255.71 174.17 97.48 146.22 

46 87.12 97.86 45.28 326.14 258.10 174.55 97.86 146.79 

47 87.95 98.24 45.59 331.01 260.48 174.94 98.24 147.36 

48 88.76 98.64 45.89 335.91 262.86 175.33 98.64 147.96 

49 89.57 99.02 46.20 340.76 265.27 175.72 99.02 148.52 

50 90.38 99.40 46.55 345.63 267.65 176.10 99.40 149.11 

51 91.20 99.78 46.86 350.49 270.04 176.46 99.78 149.68 

52 92.00 100.18 47.17 355.38 272.43 176.85 100.18 150.28 

53 92.81 100.56 47.48 360.24 274.83 177.23 100.56 150.84 

54 93.63 100.93 47.80 365.11 277.21 177.62 100.93 151.39 

55 94.44 101.31 48.12 370.00 279.64 178.00 101.31 151.98 

56 95.25 101.69 48.43 374.86 282.01 178.37 101.69 152.54 

57 96.06 102.08 48.74 379.74 284.39 178.77 102.08 153.12 

58 96.88 102.46 49.06 384.59 286.80 179.15 102.46 153.69 

59 97.67 102.84 49.38 389.48 289.18 179.55 102.84 154.26 

60 98.49 103.24 49.70 394.34 291.57 179.93 103.24 154.85 

61 99.31 103.61 50.01 399.22 293.96 180.32 103.61 155.42 

62 100.12 104.00 50.33 404.10 296.36 180.69 104.00 156.01 

63 100.93 104.39 50.63 408.95 298.75 181.06 104.39 156.59 

64 101.75 104.78 50.96 413.84 301.13 181.45 104.78 157.17 

65 102.56 105.16 51.27 418.70 303.52 181.83 105.16 157.74 

66 103.36 105.55 51.58 423.59 305.91 182.22 105.55 158.32 

67 104.18 105.91 51.89 428.46 308.31 182.60 105.91 158.88 

68 105.00 106.29 52.23 433.31 310.70 182.97 106.29 159.44 

69 105.80 106.68 52.54 438.21 313.09 183.37 106.68 160.02 

70 106.64 107.06 52.85 443.07 315.48 183.77 107.06 160.59 

71 107.43 107.44 53.16 447.94 317.86 184.15 107.44 161.15 

72 108.24 107.84 53.49 452.82 320.25 184.53 107.84 161.75 

73 109.04 108.21 53.80 457.68 322.63 184.92 108.21 162.32 

74 109.86 108.61 54.11 462.56 325.04 185.29 108.61 162.92 

75 110.68 108.99 54.42 467.42 327.42 185.66 108.99 163.49 

76 111.49 109.38 54.74 472.31 329.82 186.05 109.38 164.07 

77 112.32 109.76 55.06 477.16 332.20 186.43 109.76 164.64 

78 113.11 110.15 55.38 482.03 334.58 186.82 110.15 165.22 

79 113.93 110.51 55.69 486.91 337.00 187.19 110.51 165.77 

80 114.74 110.89 56.01 491.79 339.38 187.57 110.89 166.34 
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 CARGA NACIONAL DE IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta 

Carga Granel 
descubierta 

Carga 
Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta y 

Contenedor con 
Carga Peligrosa 

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons tons 

 TAR 301 TAR 302 TAR 303 TAR 304 TAR 305 TAR 306 TAR 307 TAR 308 

81 115.54 111.28 56.32 496.67 341.79 187.98 111.28 166.92 

82 116.36 111.66 56.64 501.52 344.17 188.37 111.66 167.49 

83 117.16 112.04 56.95 506.40 346.56 188.75 112.04 168.05 

84 118.00 112.43 57.26 511.27 348.95 189.13 112.43 168.65 

85 118.80 112.83 57.57 516.15 351.34 189.51 112.83 169.25 

86 119.62 113.21 57.91 521.03 353.73 189.89 113.21 169.82 

87 120.44 113.59 58.22 525.88 356.12 190.26 113.59 170.38 

88 121.22 113.98 58.53 530.76 358.52 190.65 113.98 170.97 

89 122.04 114.36 58.84 535.63 360.91 191.03 114.36 171.54 

90 122.86 114.74 59.17 540.52 363.30 191.42 114.74 172.12 

91 123.68 115.11 59.48 545.37 365.67 191.79 115.11 172.67 

92 124.48 115.49 59.79 550.24 368.09 192.20 115.49 173.24 

93 125.30 115.88 60.10 555.14 370.46 192.58 115.88 173.82 

94 126.12 116.26 60.44 560.00 372.84 192.97 116.26 174.38 

95 126.90 116.66 60.74 564.87 375.24 193.35 116.66 174.98 

96 127.72 117.04 61.06 569.72 377.62 193.73 117.04 175.57 

97 128.54 117.43 61.37 574.61 380.03 194.11 117.43 176.15 

98 129.36 117.81 61.69 579.47 382.41 194.49 117.81 176.72 

99 130.16 118.19 62.00 584.35 384.80 194.88 118.19 177.28 

100 130.99 118.58 62.32 589.24 387.20 195.25 118.58 177.87 

101 131.80 118.95 62.63 594.09 389.58 195.63 118.95 178.44 

102 132.59 119.34 62.94 598.96 391.99 196.01 119.34 179.01 

103 133.41 119.71 63.27 603.83 394.38 196.41 119.71 179.57 

104 134.23 120.09 63.59 608.72 396.77 196.80 120.09 180.14 

105 135.05 120.48 63.90 613.60 399.16 197.18 120.48 180.72 

106 135.84 120.86 64.21 618.45 401.56 197.57 120.86 181.28 

107 136.67 121.26 64.52 623.33 403.95 197.95 121.26 181.90 

108 137.48 121.64 64.85 628.19 406.33 198.32 121.64 182.47 

109 138.27 122.03 65.16 633.08 408.72 198.71 122.03 183.05 

110 139.09 122.41 65.47 637.93 411.10 199.09 122.41 183.61 

111 139.91 122.80 65.78 642.81 413.51 199.48 122.80 184.20 

112 140.73 123.18 66.13 647.69 415.88 199.85 123.18 184.77 

113 141.52 123.55 66.41 652.55 418.28 200.22 123.55 185.34 

114 142.36 123.94 66.74 657.45 420.67 200.63 123.94 185.91 

115 143.16 124.32 67.05 662.30 423.06 201.01 124.32 186.48 

116 143.96 124.69 67.39 667.17 425.45 201.40 124.69 187.04 

117 144.78 125.08 67.68 672.03 427.83 201.78 125.08 187.61 

118 145.59 125.48 68.00 676.92 430.24 202.17 125.48 188.21 

119 146.40 125.86 68.31 681.80 432.62 202.55 125.86 188.80 

120 147.21 126.24 68.62 686.65 435.02 202.92 126.24 189.37 
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 CARGA BOLIVIANA DE IMPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta  

Carga Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta  

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Full Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 unidad o tons unidad o tons 

 TAR 311 TAR 312 TAR 314 TAR 315 TAR 316 TAR 317 TAR 318 

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 0.74 0.74 0.74 1.47 8.74 0.00 0.00 

3 0.74 0.74 0.74 1.47 8.74 0.00 0.00 

4 0.74 0.74 0.74 1.47 8.74 0.00 0.00 

5 0.74 0.74 0.74 1.47 8.74 0.00 0.00 

6 2.92 2.92 2.92 5.83 17.48 0.00 0.00 

7 2.92 2.92 2.92 5.83 17.48 0.00 0.00 

8 2.92 2.92 2.92 5.83 17.48 0.00 0.00 

9 2.92 2.92 2.92 5.83 17.48 0.00 0.00 

10 2.92 2.92 2.92 5.83 17.48 0.00 0.00 

11 7.29 7.29 7.29 14.56 26.20 0.00 0.00 

12 7.29 7.29 7.29 14.56 26.20 0.00 0.00 

13 7.29 7.29 7.29 14.56 26.20 0.00 0.00 

14 7.29 7.29 7.29 14.56 26.20 0.00 0.00 

15 7.29 7.29 7.29 14.56 26.20 0.00 0.00 

16 14.56 14.56 14.56 29.11 34.94 0.00 0.00 

17 14.56 14.56 14.56 29.11 34.94 0.00 0.00 

18 14.56 14.56 14.56 29.11 34.94 0.00 0.00 

19 14.56 14.56 14.56 29.11 34.94 0.00 0.00 

20 14.56 14.56 14.56 29.11 34.94 0.00 0.00 

21 21.84 17.48 17.48 34.94 43.66 0.00 0.00 

22 21.84 17.48 17.48 34.94 43.66 0.00 0.00 

23 21.84 17.48 17.48 34.94 43.66 0.00 0.00 

24 21.84 17.48 17.48 34.94 43.66 0.00 0.00 

25 21.84 17.48 17.48 34.94 43.66 0.00 0.00 

26 29.11 20.39 20.39 40.76 43.66 0.00 0.00 

27 29.11 20.39 20.39 40.76 43.66 0.00 0.00 

28 29.11 20.39 20.39 40.76 43.66 0.00 0.00 

29 29.11 20.39 20.39 40.76 43.66 0.00 0.00 

30 29.11 20.39 20.39 40.76 43.66 0.00 0.00 

31 74.96 92.12 253.07 222.22 168.80 92.12 138.18 

32 75.75 92.49 257.93 224.65 169.18 92.49 138.75 

33 76.59 92.88 262.82 227.03 169.58 92.88 139.32 

34 77.39 93.26 267.69 229.40 169.95 93.26 139.89 

35 78.19 93.64 272.55 231.80 170.34 93.64 140.46 

36 79.00 94.04 277.43 234.18 170.72 94.04 141.06 

37 79.83 94.42 282.29 236.59 171.12 94.42 141.62 

38 80.64 94.80 287.18 238.97 171.49 94.80 142.21 

39 81.44 95.18 292.05 241.36 171.86 95.18 142.78 

40 82.27 95.57 296.91 243.76 172.25 95.57 143.36 
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 CARGA BOLIVIANA DE IMPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta  

Carga Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta  

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Full Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 unidad o tons unidad o tons 

 TAR 311 TAR 312 TAR 314 TAR 315 TAR 316 TAR 317 TAR 318 

41 83.08 95.96 301.77 246.14 172.63 95.96 143.94 

42 83.87 96.33 306.66 248.54 173.02 96.33 144.49 

43 84.69 96.72 311.54 250.92 173.40 96.72 145.08 

44 85.51 97.09 316.39 253.32 173.78 97.09 145.65 

45 86.32 97.48 321.28 255.71 174.17 97.48 146.22 

46 87.12 97.86 326.14 258.10 174.55 97.86 146.79 

47 87.95 98.24 331.01 260.48 174.94 98.24 147.36 

48 88.76 98.64 335.91 262.86 175.33 98.64 147.96 

49 89.57 99.02 340.76 265.27 175.72 99.02 148.52 

50 90.38 99.40 345.63 267.65 176.10 99.40 149.11 

51 91.20 99.78 350.49 270.04 176.46 99.78 149.68 

52 92.00 100.18 355.38 272.43 176.85 100.18 150.28 

53 92.81 100.56 360.24 274.83 177.23 100.56 150.84 

54 93.63 100.93 365.11 277.21 177.62 100.93 151.39 

55 94.44 101.31 370.00 279.64 178.00 101.31 151.98 

56 95.25 101.69 374.86 282.01 178.37 101.69 152.54 

57 96.06 102.08 379.74 284.39 178.77 102.08 153.12 

58 96.88 102.46 384.59 286.80 179.15 102.46 153.69 

59 97.67 102.84 389.48 289.18 179.55 102.84 154.26 

60 98.49 103.24 394.34 291.57 179.93 103.24 154.85 

61 99.31 103.61 399.22 293.96 180.32 103.61 155.42 

62 100.12 104.00 404.10 296.36 180.69 104.00 156.01 

63 100.93 104.39 408.95 298.75 181.06 104.39 156.59 

64 101.75 104.78 413.84 301.13 181.45 104.78 157.17 

65 102.56 105.16 418.70 303.52 181.83 105.16 157.74 

66 103.36 105.55 423.59 305.91 182.22 105.55 158.32 

67 104.18 105.91 428.46 308.31 182.60 105.91 158.88 

68 105.00 106.29 433.31 310.70 182.97 106.29 159.44 

69 105.80 106.68 438.21 313.09 183.37 106.68 160.02 

70 106.64 107.06 443.07 315.48 183.77 107.06 160.59 

71 107.43 107.44 447.94 317.86 184.15 107.44 161.15 

72 108.24 107.84 452.82 320.25 184.53 107.84 161.75 

73 109.04 108.21 457.68 322.63 184.92 108.21 162.32 

74 109.86 108.61 462.56 325.04 185.29 108.61 162.92 

75 110.68 108.99 467.42 327.42 185.66 108.99 163.49 

76 111.49 109.38 472.31 329.82 186.05 109.38 164.07 

77 112.32 109.76 477.16 332.20 186.43 109.76 164.64 

78 113.11 110.15 482.03 334.58 186.82 110.15 165.22 

79 113.93 110.51 486.91 337.00 187.19 110.51 165.77 

80 114.74 110.89 491.79 339.38 187.57 110.89 166.34 
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 CARGA BOLIVIANA DE IMPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta  

Carga Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta  

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Full Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 unidad o tons unidad o tons 

 TAR 311 TAR 312 TAR 314 TAR 315 TAR 316 TAR 317 TAR 318 

81 115.54 111.28 496.67 341.79 187.98 111.28 166.92 

82 116.36 111.66 501.52 344.17 188.37 111.66 167.49 

83 117.16 112.04 506.40 346.56 188.75 112.04 168.05 

84 118.00 112.43 511.27 348.95 189.13 112.43 168.65 

85 118.80 112.83 516.15 351.34 189.51 112.83 169.25 

86 119.62 113.21 521.03 353.73 189.89 113.21 169.82 

87 120.44 113.59 525.88 356.12 190.26 113.59 170.38 

88 121.22 113.98 530.76 358.52 190.65 113.98 170.97 

89 122.04 114.36 535.63 360.91 191.03 114.36 171.54 

90 122.86 114.74 540.52 363.30 191.42 114.74 172.12 

91 123.68 115.11 545.37 365.67 191.79 115.11 172.67 

92 124.48 115.49 550.24 368.09 192.20 115.49 173.24 

93 125.30 115.88 555.14 370.46 192.58 115.88 173.82 

94 126.12 116.26 560.00 372.84 192.97 116.26 174.38 

95 126.90 116.66 564.87 375.24 193.35 116.66 174.98 

96 127.72 117.04 569.72 377.62 193.73 117.04 175.57 

97 128.54 117.43 574.61 380.03 194.11 117.43 176.15 

98 129.36 117.81 579.47 382.41 194.49 117.81 176.72 

99 130.16 118.19 584.35 384.80 194.88 118.19 177.28 

100 130.99 118.58 589.24 387.20 195.25 118.58 177.87 

101 131.80 118.95 594.09 389.58 195.63 118.95 178.44 

102 132.59 119.34 598.96 391.99 196.01 119.34 179.01 

103 133.41 119.71 603.83 394.38 196.41 119.71 179.57 

104 134.23 120.09 608.72 396.77 196.80 120.09 180.14 

105 135.05 120.48 613.60 399.16 197.18 120.48 180.72 

106 135.84 120.86 618.45 401.56 197.57 120.86 181.28 

107 136.67 121.26 623.33 403.95 197.95 121.26 181.90 

108 137.48 121.64 628.19 406.33 198.32 121.64 182.47 

109 138.27 122.03 633.08 408.72 198.71 122.03 183.05 

110 139.09 122.41 637.93 411.10 199.09 122.41 183.61 

111 139.91 122.80 642.81 413.51 199.48 122.80 184.20 

112 140.73 123.18 647.69 415.88 199.85 123.18 184.77 

113 141.52 123.55 652.55 418.28 200.22 123.55 185.34 

114 142.36 123.94 657.45 420.67 200.63 123.94 185.91 

115 143.16 124.32 662.30 423.06 201.01 124.32 186.48 

116 143.96 124.69 667.17 425.45 201.40 124.69 187.04 

117 144.78 125.08 672.03 427.83 201.78 125.08 187.61 

118 145.59 125.48 676.92 430.24 202.17 125.48 188.21 

119 146.40 125.86 681.80 432.62 202.55 125.86 188.80 

120 147.21 126.24 686.65 435.02 202.92 126.24 189.37 
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 CARGA BOLIVIANA DE EXPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta 

Carga Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta y 

Contenedor con 
Carga Peligrosa 

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Full Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 unidad/tons tons tons 

 TAR 311 TAR 312 TAR 314 TAR 315 TAR 316 TAR 317 TAR 318 

1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

3 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

4 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

5 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

6 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

7 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

8 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

9 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

10 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

11 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

12 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

13 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

14 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

15 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

16 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

17 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

18 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

19 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

20 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

21 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

22 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

23 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

24 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

25 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

26 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

27 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

28 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

29 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

30 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

31 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

32 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

33 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

34 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

35 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

36 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

37 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

38 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

39 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 

40 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.04 
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 CARGA BOLIVIANA DE EXPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta 

Carga Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta y 

Contenedor con 
Carga Peligrosa 

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Full Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 unidad/tons tons tons 

 TAR 311 TAR 312 TAR 314 TAR 315 TAR 316 TAR 317 TAR 318 

41 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

42 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

43 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

44 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

45 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

46 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

47 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

48 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

49 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

50 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

51 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

52 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

53 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

54 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

55 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

56 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

57 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

58 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

59 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

60 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 1.05 

61 1.71 0.87 5.13 3.43 8.54 1.71 2.57 

62 8.54 5.13 25.58 20.47 20.47 11.94 17.92 

63 13.65 10.24 40.94 34.12 34.12 18.77 28.16 

64 18.77 15.36 51.18 51.18 51.18 27.30 40.94 

65 23.88 20.47 61.41 68.22 68.22 35.82 53.72 

66 29.01 25.58 71.64 85.29 85.29 44.35 66.52 

67 34.12 30.71 81.87 102.34 102.34 52.88 79.31 

68 39.23 35.82 92.10 119.39 119.39 61.41 92.11 

69 39.78 36.09 94.47 120.57 119.67 61.67 92.51 

70 40.36 36.35 96.96 121.80 119.93 61.93 92.91 

71 40.95 36.63 99.61 123.10 120.19 62.21 93.30 

72 41.57 36.91 102.37 124.47 120.48 62.49 93.74 

73 42.18 37.21 105.31 125.92 120.77 62.78 94.17 

74 42.83 37.51 108.36 127.44 121.08 63.10 94.65 

75 43.51 37.83 111.60 129.03 121.38 63.40 95.10 

76 44.19 38.15 115.01 130.72 121.71 63.73 95.60 

77 44.88 38.47 118.57 132.47 122.04 64.05 96.08 

78 45.60 38.80 122.33 134.17 122.38 64.39 96.58 

79 46.35 39.15 126.26 136.27 122.72 64.74 97.11 

80 47.10 39.51 130.39 138.32 123.08 65.08 97.63 
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 CARGA BOLIVIANA DE EXPORTACIÓN 

 Carga 
Fraccionada 

Cubierta 

Carga 
Fraccionada 
descubierta 

Carga Peligrosa 
Cubierta 

Carga Peligrosa 
Descubierta y 

Contenedor con 
Carga Peligrosa 

Automotor 
Descubierto 

Contenedores 
Full Descubierto 

Contenedores 
Especiales 
Descubierto 

 

 

 tons o m3 tons o m3 tons o m3 tons o m3 unidad/tons tons tons 

 TAR 311 TAR 312 TAR 314 TAR 315 TAR 316 TAR 317 TAR 318 

81 47.87 39.86 134.74 140.47 123.44 65.45 98.18 

82 48.68 40.24 139.28 142.73 123.80 65.82 98.73 

83 49.51 40.63 144.05 145.07 124.21 66.21 99.31 

84 50.36 41.02 149.05 147.55 124.60 66.62 99.91 

85 51.22 41.44 154.31 150.13 125.00 67.02 100.52 

86 52.11 41.84 159.79 152.86 125.42 67.44 101.15 

87 53.03 42.27 165.55 155.71 125.84 67.85 101.77 

88 53.97 42.71 171.55 158.68 126.29 68.30 102.44 

89 54.94 43.15 177.87 161.79 126.73 68.74 103.11 

90 55.93 43.62 184.47 165.06 127.18 69.20 103.80 

91 56.68 44.08 191.37 168.06 127.64 69.66 104.49 

92 57.30 44.38 195.04 169.85 127.94 69.96 104.93 

93 57.90 44.66 198.74 171.66 128.23 70.24 105.36 

94 58.52 44.96 202.41 173.48 128.51 70.53 105.80 

95 59.14 45.24 206.10 175.27 128.81 70.82 106.22 

96 59.75 45.53 209.78 177.09 129.09 71.11 106.66 

97 60.36 45.83 213.47 178.89 129.39 71.40 107.09 

98 60.98 46.11 217.14 180.71 129.68 71.69 107.54 

99 61.60 46.40 220.84 182.51 129.96 71.98 107.97 

100 62.21 46.69 224.52 184.32 130.26 72.27 108.41 

101 62.82 46.98 228.19 186.13 130.54 72.56 108.84 

102 63.44 47.28 231.89 187.93 130.83 72.85 109.28 

103 64.05 47.56 235.56 189.74 131.13 73.14 109.71 

104 64.66 47.85 239.26 191.56 131.41 73.43 110.15 

105 65.27 48.14 242.93 193.35 131.71 73.71 110.57 

106 65.89 48.43 246.62 195.17 131.99 74.01 111.01 

107 66.50 48.72 250.30 196.97 132.28 74.30 111.44 

108 67.12 49.01 253.99 198.79 132.58 74.59 111.88 

109 67.73 49.30 257.66 200.59 132.86 74.88 112.31 

110 68.35 49.59 261.36 202.40 133.16 75.16 112.75 

111 68.96 49.88 265.04 204.21 133.44 75.46 113.18 

112 69.58 50.17 268.73 206.01 133.73 75.75 113.63 

113 70.19 50.46 272.41 207.82 134.03 76.04 114.06 

114 70.81 50.75 276.09 209.63 134.31 76.33 114.50 

115 71.42 51.03 279.78 211.43 134.60 76.61 114.92 

116 72.03 51.33 283.46 213.24 134.89 76.91 115.36 

117 72.64 51.62 287.14 215.06 135.18 77.20 115.79 

118 73.25 51.91 290.83 216.85 135.48 77.48 116.23 

119 73.87 52.20 294.51 218.67 135.76 77.78 116.66 

120 74.49 52.48 298.18 220.47 136.05 78.06 117.10 

 


